
На основу члана 28. став 2. Закона о комуналним делатностима („Службени
гласник РС”, број 88/11, 104/16, 95/18 и 94/24) и члана 29. став 1. тачка 3) и став 2.
Одлуке о  оснивању Јавног  комуналног  предузећа „Горица“  Ниш („Службени лист
Града Ниша", број 145/16-пречишћен текст, 18/18 и 109/20),

Градско веће Града Ниша, на седници дана 22.09.2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Горица“ Ниш о ценама
неопходних погребних услуга број 1-1525-1 од 14.08.2025. године.

II

Доношењем овог решења престаје да важи Решење Градског већа Града Ниша
о давању сагласности на  Одлуку  Надзорног одбора Јавног  комуналног предузећа
"Горица" Ниш о ценама неопходних погребних услуга (''Службени лист Града Ниша'',
број 108/22). 

III

Решење  Градског већа Града Ниша и  Одлуку Надзорног одбора ЈКП "Горица"
Ниш  о  ценама  неопходних  погребних  услуга  број  1-1525-1  од  14.08.2025.  године
објавити у ''Службеном листу Града Ниша''.

Број: 1317-3/2025-03
У Нишу, 22.09.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

   ПРЕДСЕДНИК

                                     Драгослав Павловић



О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења садржан је у  члану 28. став 2. Закона о
комуналним делатностима („Службени гласник РС”, број 88/11, 104/16, 95/18 и 94/24)
и  члану 29.  став  1.  тачка  3)  и  став  2.  Одлуке  о  оснивању  Јавног  комуналног
предузећа  „Горица“  Ниш  („Службени  лист  Града  Ниша",  број  145/16-пречишћен
текст,  18/18 и  109/20), којима је  прописано да надлежни орган јединице локалне
самоуправе, односно Градско веће Града Ниша, даје сагласност на одлуку о ценама
комуналних услуга.  

Надзорни одбор ЈКП „Горица“ Ниш, на седници одржаној 14.08.2025. године,
донео  је  Одлуку  о  ценама  неопходних  погребних  услуга  број  1-1525-1  и  иста је
достављена  Градској  управи  за  комуналне  делатности, послове  инспекције  и
комуналне милиције на даљи поступак.

Предложеном  Одлуком  о  ценама  неопходних  погребних  услуга,  предузеће
увећава цену услуге годишњег закупа за једно гробно место и цену услуге годишњег
одржавања за једно гробно место, док остале две позиције које се односе на цену
услуге  сахране-машински  ископ  и  цену  услуге  сахране-ручни  ископ  остају
непромењене у односи на важећу одлуку.

Предузеће промену цена годишњег закупа и годишњег одржавања образлаже
чињеницом  да  приликом  доношења  важеће  одлуке  07.09.2022.  године,  односно
последње промене, наведене цене нису мењане и номинално су у истом износу од
2013. године, те је реална вредност предметних услуга вишеструко смањена.

С тим у вези, а будући да је у периоду почев од 2013. године вишеструко
увећана  цена  параметара  који  утичу  на  цене  наведених  услуга,  предузеће
достављеном  одлуком  врши  усаглашавање  цена,  чиме  обезбеђује  обављање
наведене комуналне услуге на оптималном нивоу и континуирано.

Сагласно законом утврђеној обавези, Одлука о ценама неопходних погребних
услуга  број  1-1525-1  од  14.08.2025.  године  је  са  образложењем  објављена  на
огласној табли и интернет презентацији Града Ниша.

Узевши у обзир наведено, Градска управа за комуналне делатности, послове
инспекције и комуналне милиције израдила је нацрт решења и предложила Градском
већу Града Ниша доношење предметног акта.

На основу наведеног, Градско веће Града Ниша доноси  Решење о давању
сагласности  на  Одлуку  Надзорног одбора ЈКП  „Горица“  Ниш о ценама неопходних
погребних услуга.










